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セグメ
ント別概況のご報告

明治おいしい牛乳





セグメ
ント別概況のご報告

明治いきいきセサミン
乳飲料タイプのおいしいセサミン。ご
ま800粒分のセサミンがギュッと凝縮
されています。健康を感じるごま風味
とほのかな甘味で、飲むのがきっと楽し
みになります。また、不足しがちなカル
シウムも配合しています。朝起きたら。
お食事と一緒に。お風呂上がりに。いつ
でも気軽に、おいしく、健康的に、お召
し上がりいただけます。

明治ブルガリアのむヨーグルト
つぶつぶ果肉ストロベリー
爽やかな酸味と、飲みごたえのあるま
ろやかで濃厚感のあるヨーグルトに、
つぶつぶ果肉をふんだんに加えた飲み
きりサイズのストロベリー果肉入り飲
むヨーグルトです。手軽でスマートに飲
めるストロー飲用と、ゴクゴク手早く飲
める直接飲用の２種類の飲み方に対応
した新型容器を採用しています。

明治ふんわりムースソフト
クリーミースム～ス
今まで味わったことのない「ふわふわ」
新食感！ムースタイプなので、やわらか
いパンにもかるく塗れ、ふんわり食感と
口どけが楽しめます。やさしいミルクの
風味と、ほどよい塩味のバランスの良い
味わいです。北海道産生クリームを
３０％使用し、砂糖不使用です。当社独自
の「リッチミックス製法」により、生クリー
ムの素材本来の風味が生きています。

明治ボーノチーズ
明治北海道十勝モッツァレラ ４本入
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986,319百万円
（88.7%）

125,274百万円
（11.3%）

11,491百万円
（58.4%）

8,186百万円
（41.6%）

売上高
1,111,593百万円

営業利益
19,678百万円

医薬品セグメント（Meiji Seika ファルマ株式会社）食品セグメント（株式会社 明治）
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「ウデナフィル」
ライセンス契約締結

平成14年に発売して以来、味やにおい、溶けやすさなどさま
ざまな改良を重ねてきました。今年は、さらに飲みやすくす
るための新製法によるパウダーリニューアルや新CMをはじ
めとしたプロモーション展開により、さらに進化をし続けます。

キレイを求める多くの女性の支持を集め、幅広い年代
の方から選ばれつづけている「アミノコラーゲン」が、
今年で10周年を迎えました。
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Meiji Seika ファルマ（株）は、昨年9月29日に韓国の東
亞製薬（株）と前立腺肥大症治療薬「ウデナフィル」の日
本における開発・商業化に関するライセンス契約を締結
しました。「ウデナフィル」は、前立腺や膀胱などに作用す
ることにより、前立腺肥大症に伴う残尿感や頻尿症状な
どのさまざまな自覚症状を改善すると考えられています。

発売当初は、“コラーゲンは塗るもの”というイメージが一般的
で、飲む美容コラーゲン商品がほとんどありませんでした。そ
の後、“飲むコラーゲン”の情報啓発を続け、“飲む美容コラーゲ
ン”が多くの女性に認知されるようになりました。

 飲むコラーゲン売上No.1 H・Bフーズマーケティング便覧 
 2012 No.1 No.2 合計（（株）富士経済調べ）
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商号

事業内容

本社所在地

代表取締役社長

設立

資本金
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役員紹介（平成24年6月28日現在）

会社概要

グループ全体

国内

海外

連結子会社

非連結子会社

関連会社

グループ会社

明治ホールディングス株式会社
（英文名：Meiji Holdings Co., Ltd.）

菓子、牛乳、乳製品、薬品等の製造、販売等を行う
子会社等の経営管理およびそれに付帯または関連する事業

東京都中央区京橋ニ丁目4番16号

佐藤 尚忠

2009年4月1日

300億円

 280,000,000株

 76,341,700株

 100,845名

（上位10名）

99社

69社

30社

53社

30社

16社

株主名 所有株式数
（千株）

持株比率
（％）

株式会社みずほ銀行 3,582 4.69

日本マスタートラスト信託銀行株式会社（信託口） 3,155 4.13

日本トラスティ・サービス信託銀行株式会社（信託口） 2,900 3.80

日本生命保険相互会社 2,642 3.46

明治ホールディングス従業員持株会 1,841 2.41

第一生命保険株式会社 1,616 2.12

株式会社りそな銀行 1,523 2.00

農林中央金庫 1,446 1.89

明治ホールディングス取引先持株会 1,303 1.71

東京海上日動火災保険株式会社 1,184 1.55

（注） 上記の他に、当社が2,675千株（持株比率3.50%）保有しております。

金融商品取引業者　42名
1,288,866株
（1.69%）

その他の法人　929名
8,219,446株
（10.77%）

外国法人等　347名
10,407,706株
（13.63%）

個人その他
99,432名

25,821,039株
（33.82%）

金融機関
95名

30,604,643株
（40.09%）
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